

REZOLUȚIE

cu privire la verificarea informațiilor din fișa de verificare a îndeplinirii standardelor

Universității Petrol-Gaze din Ploiești de prezentare la concurs

a candidatei **drd. ing. Cristea Iuliana**, pentru postul de **asistent universitar, poziția 41**,
la **Departamentul Forajul Sondelor, Extracția și Transportul Hidrocarburilor**

Membrii comisiei de verificare a informațiilor din fișa de verificare, numiți prin **Decizia Rectorului Universității Petrol-Gaze din Ploiești nr. 987/4.12.2024**, în conformitate cu **art. 20, alin. (2) din Metodologia privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică în Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești R 04-18**, ediția 1:

- Conf. univ. dr. ing. Neacșa Adrian;
- Șef lucr. dr. ing. Doukeh Rami;
- Asist. univ. dr. ing. Bîrsan Doru,

s-au întrunit în data de **10.01.2025** și au procedat la verificarea informațiilor din Fișa de Verificare a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concursul pentru ocuparea postului de **asistent universitar, poziția 41**, la **Departamentul Forajul Sondelor, Extracția și Transportul Hidrocarburilor**, a candidatei, doamna **drd. ing. Cristea Iuliana**, în raport cu prevederile Legii nr. 199/2023 a învățământului superior, cu modificările și completările ulterioare; Metodologiei - cadru privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică, în învățământul superior, aprobată prin H.G. nr. 56 din 25.01.2024, publicată în M.O. Partea I, nr. 87 din 30.01.2024.

În urma analizei documentelor din dosarul de prezentare la examenul pentru ocuparea postului de **asistent universitar, poziția 41**, la **Departamentul Forajul Sondelor, Extracția și Transportul Hidrocarburilor**, al candidatei, doamna **drd. ing. Cristea Iuliana**, cu nr. **31249/18.12.2024**, s-au constatat următoarele:

- a dobândit diploma de Inginer, Facultatea de Ingineria Petrolului și Gazelor din Universitatea Petrol-Gaze Ploiești - specializare Mine Petrol și Gaze (perioada 2016-2020);
- a absolvit cursurile de Masterat, Facultatea de Ingineria Petrolului și Gazelor din Universitatea Petrol-Gaze Ploiești - Mine, Petrol și Gaze (perioada 2020-2022);
- deține certificatul de absolvire a programului de formare psihopedagogică în vederea certificării competențelor pentru profesia didactică, nivelul II (perioada 29.03-06.07.2024);

- a publicat 3 articole în reviste internaționale (din străinătate), necotate ISI, dar indexate în alte BDI sau publicate (în extenso, nu doar rezumatul) în volumele conferințelor internaționale indexate ISI ($K_p=150$), candidatei revenindu-i un număr de **137,5 puncte**;

- a prezentat 3 articole la conferințe, publicate în volumele conferințelor sub formă de rezumate ($K_p = 50$), candidatei revenindu-i un număr de **50 puncte**;

- a prezentat o lucrare la manifestări științifice internaționale sau naționale cu comitet de program ($K_p = 30$), candidatei revenindu-i un număr de **10 puncte**;

Având în vedere cele enumerate mai sus, comisia constată că doamna **drd. ing. Cristea Iuliana** îndeplinește criteriile necesare înscrierii la examenul de promovare în funcția de asistent universitar (Domeniul Mine, Petrol și Gaze), punctajul total realizat fiind, de **197,5 puncte**, acoperitor pentru îndeplinirea condițiilor minime de acceptare.

Data:
10.01.2025

Comisie științifică:

- Conf. univ. dr. ing. Neacșa Adrian

- Șef lucr. dr. ing. Doukeh Rami

- Asist. univ. dr. ing. Bîrsan Doru

